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REQUISITS RELATIUS A LA PERSONA MENOR D´EDAT     
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REQUISITS EXIGITS EN LES PERSONES ADOPTANTS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

La persona menor d'edat òrfena, abandonada o entregada, 
declarada legalment adoptable pel Comité de Benestar Social, serà 
susceptible de ser adoptada (el grup de germans o germanes 
inclòs). 

EFECTES DE L’ADOPCIÓ: 
 Plena.  
 
TRAMITACIÓ: Organismes 
acreditats d’adopció 
internacional. 
 
VIATGES AL PAÍS: 1 viatge 
de duració aproximada 
d’entre una i dues 
setmanes. 
 
INFORMES DE 
SEGUIMENT: 
Trimestrals durant el 
primer any i semestrals 
durant el segon any. 
 
ADOPCIONS 
CONSTITUÏDES EN ELS 
ÚLTIMS 5 ANYS 
 
 

2016 2 
2017 15 
2018 0 
2019 3 
2020 0 

 
- Estat civil: Poden adoptar parelles heterosexuals casades (mínim dos 
anys de matrimoni) i famílies monoparentals. Encara que la llei permet 
l'adopció a homes fadrins, en la pràctica no és així.  
-Edat: Edat compresa entre 25 i 55 anys. 
-La diferència d'edat entre les persones adoptants i el xiquet o la 
xiqueta ha de ser de 25 anys. 
-Aspectes relatius als trams d'edat: 
• Xiquets i xiquetes de fins a 4 anys: matrimonis les edats dels 
quals sumen com a màxim 90 anys i famílies monoparentals que no 
sobrepassen els 45 anys. 
• Xiquets i xiquetes d'edats compreses entre 4 i 8 anys: 
matrimonis les edats dels quals sumen com a màxim 90-100 anys i 
famílies monoparentals que no sobrepassen els 45-50 anys. 
• Xiquets i xiquetes d'edats compreses entre 8 i 18 anys: 
matrimonis les edats dels quals sumen com a màxim 100-110 anys i 
famílies monoparentals que no sobrepassen els 50-55 anys. 
 
 

CONTINGENT D’EXPEDIENTS NOUS APROVAT PER LA COMISSIÓ DELEGADA (28/1/2021):  120 expedients per a tota 
Espanya. 

COST ECONÒMIC DE LA TRAMITACIÓ: 
Des de l'1 de gener de 2014, les persones que s'oferisquen per a una adopció internacional han d'abonar una taxa 
per serveis administratius i tècnics en matèria d'adopcions internacionals, que es regula en la Llei 20/2017, de 28 de 
desembre, de la Generalitat, de taxes. (DOCV núm. 8202, de 30 de desembre de 2017). 

 


